
.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: CIG Z4215F9245. Affidamento alla Bresciani S.r.l. con determinazione dirigenziale n.
2366/2015 della fornitura di materiali vari per restauro e conservazione beni museali.
Integrazione dell'impegno di spesa per euro 63,58, più IVA per un totale di euro 71,88
IVA compresa. Prot. corr. 20° - 7/1/64/4 - 2015. Sez. 2622   

Allegati:  

SOTTOSCRIZIONI

L’atto:

REG. DET. DIR. N. 2633 / 2015

adottato il 01/10/2015 11:20:34

esecutivo il 14/10/2015 15:53:10

è stato sottoscritto digitalmente:

- ai fini dell’adozione:

Firmatario Data Firma

Quarantotto  Donatella 01/10/2015 11:20:34

-  ai  fini  dell’attestazione  della  regolarità  contabile  in  data  14/10/2015  15:53:10  da
Tirrico  Giovanna.



.

Ai sensi dell’art. 20 e successivi  del Capo II° -  Documento informatico e
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.



Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 2633 / 2015

Prot. corr. 20° - 7/1/64/4 – 2015

Sez. 2622   

OGGETTO: CIG  Z4215F9245. Affidamento  alla  Bresciani  S.r.l.  con  determinazione  dirigenziale  n.
2366/2015  della  fornitura  di  materiali  vari  per  restauro  e  conservazione  beni  museali. Integrazione

￹dell'impegno di spesa per euro 63,58, pi IVA per un totale di euro 71,88 IVA compresa. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE
con determinazione dirigenziale n. 2366/2015 la Bresciani S.r.l. di Milano è risultata aggiudicataria della
fornitura di  vario materiale per il  restauro e la conservazione dei beni museali  presenti  nel Palazzo
Sartorio – L.go Papa Giovanni XXIII n. 2  - Trieste;

DATO ATTO CHE
a seguito di ulteriore verifica e valutazione da parte del personale museale è emersa  l'opportunità di
variare l'affidamento di cui al Lotto 2, non procedendo all'acquisto di n. 10 pezzi di pastelli Ferrario (euro
30,50, più IVA), mentre risulta necessario e urgente acquisire la fornitura di ulteriori n. 9 pennini per
Teromigrografo  Salmoiraghi  (euro  65,34, più  IVA)  e  di  integrare  di  4  litri  la  fornitura  del  prodotto
antitarlo (euro 24,08, più IVA);

PRESO ATTO CHE,
su richiesta dell'Amministrazione, la ditta ha espresso  la disponibilità ad eseguire la fornitura  del Lotto 2
con le variazioni richieste;

APPURATO CHE
la ditta permane in possesso dei requisiti indicati dall'art. 39 del D. Lgs. n. 163/2006 (iscrizione al registro 
delle imprese);

COSTATATO CHE
per effetto delle variazioni di acquisto sopra evidenziate si rende necessario integrare la spesa impegnata
con determinazione dirigenziale n. 2366/2015 per euro 58,92, più IVA, per un totale di euro  71,88.-  IVA
compresa;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2633 / 2015



Pag. 2 / 2

PRESO ATTO CHE
con deliberazione  consiliare  n. 37  dd. 15.09.2015, immediatamente  esecutiva, sono  stati  approvati  il
Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, il Bilancio pluriennale 2015 – 2017 e la Relazione
previsionale e programmatica;

VISTI 
• la  determinazione  dirigenziale  n. 9/2014  e  successive  modifiche  ed  integrazioni, tra  cui  la

determinazione dirigenziale n. 47/2015, con cui  sono stati parzialmente modificati i contenuti ed
è stato confermato con decorrenza 01.08.2015 l'incarico alla  dott.ssa  Donatella Quarantotto
relativo alla p.o. coordinamento amministrativo;

• l'art. 125 del Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. n. 163/2006;
• il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 (Regolamento appalti);
• l'art. 7, lettera  A), comma  6  del  Regolamento  per  le  spese  in  economia  approvato  con

deliberazione consiliare n. 78 dd. 04.10.2004;
• lo  Statuto  del  Comune di  Trieste  (come modificato  dalle  delibere  consiliari  n. 20/2001  e  n.

60/2001), entrato in vigore il 13 luglio 2001;
• gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare la spesa ulteriore di euro 71,88.- IVA 22% inclusa necessaria ad approvvigionare il
Museo Sartorio di altri materiali, contenuti nel preventivo predisposto dalla  Bresciani S.r.l. per gli
articoli di cui al Lotto 2, necessari per il restauro e la conservazione dei beni museali;

2. di  modificare  l'affidamento  effettuato  a  favore  della  Bresciani  S.r.l.  di  Milano  P.IVA  e  C.F.
09143390152 con determinazione dirigenziale n. 2366/2015 riguardo al Lotto 2, integrando la
fornitura per un valore di euro 58,92.-  più IVA 22%, per un totale di euro 71,88 IVA compresa,
come specificato nelle premesse;

3. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno

Variazione
Note

2015 20150005897 0 fornitura di materiale per 
restauro di beni museali - 
Museo Sartorio di Trieste- 
Bresciani S.r.l. di Milano  -20  - 
20  - 7/1/67/1 - 2015. Sez. 2411

00001585 71,88 +  71,88: 2015

     4. di dare atto che la fornitura di euro 71,88.-  verrà a scadenza nell'anno 2015.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
- dott. Donatella QUARANTOTTO -

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Donatella Quarantotto Tel: 0406758008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Cristina Sirugo Tel: 0406758405 E-mail: SIRUGO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2633 / 2015



.

comune di trieste  

piazza Unità d Italia  '  4

Trieste34121 

www comune trieste it. . .

partita iva  00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA RICERCA CULTURA E SPORT  '    

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO  

REG DET DIR NREG DET DIR NREG DET DIR NREG DET DIR N. . . . 2633 / 2015. . . . 2633 / 2015. . . . 2633 / 2015. . . . 2633 / 2015

OGGETTO CIG Z F Affidamento alla Bresciani S r l con determinazione dirigenziale n:  4215 9245.    . . .    . 

della fornitura di materiali vari per restauro e conservazione beni museali Integrazione2366/2015           .  

dell impegno di spesa per euro più IVA per un totale di euro IVA compresa Prot corr °'      63,58,        71,88  . . . 20  - 

Sez7/1/64/4 - 2015. . 2622   

Allegati:
 

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri         :  

Numero
Dato

Contabile

E/

S
Anno

Impegno

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE

Sotto

conto
Siope

C/

S
Note

1 Variazione S 2015 20150005897 0 00001585 71,88 + M1005   C  

 

VISTO l art comma del D Lgs n ' . 151,  4,  . . . 267/2000.

LA RESPONSABILE DELLA P O   . .

CONTABILITA FINANZIARIA'  

dott ssa Giovanna Tirrico.   

Trieste, vedi data firma digitale   


